CÔNG TY………
Số:……../………
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	V/v gửi bản Thỏa ước

lao động tập thể

Kính gửi: Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội Quận 12

Chúng tôi gồm có:

1. Đại diện người sử dụng lao động:

Ông (bà): ………………………………..Chức vụ:………………………………..

Địa chỉ doanh nghiệp:………………………………………………………………

Điện thoại:…………………………..

2. Đại diện người lao động:
Ông (bà): ………………………………Chức vụ: Chủ tịch công đoàn
Điện thoại:……………………………

Đã ký kết Thỏa ước lao động tập thể ngày …….tháng ……năm………..

Công ty……………………………………. gửi bản Thỏa ước Lao động tập thể đến Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội Quận 12 theo quy định của Bộ luật Lao động năm 2019 và các văn bản hướng dẫn có liên quan.

Tài liệu gửi kèm theo gồm: Thỏa ước lao động tập thể và biên bản lấy ý kiến người lao động trong doanh nghiệp./.

	Quận 12, ngày…..tháng.…năm…….

Giám đốc

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

Các căn cứ để xây dựng Thỏa ước lao động tập thể:
- Căn cứ Bộ Luật Lao động ngày 20 tháng 11 năm 2019 (có hiệu lực thi hành từ 01/01/2021);

- Căn cứ Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về điều kiện lao động và quan hệ lao động (có hiệu lực thi hành từ 01/02/2021).

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BLĐTBXH ngày 12 tháng 11 năm 2020 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về nội dung của hợp đồng lao động, Hội đồng thương lượng tập thể và nghề, công việc có ảnh hưởng xấu tới chức năng sinh sản, nuôi con;